AGENZIA DELLA MOBILITA' PIEMONTESE

CONSORZIO PUBBLICO DI INTERESSE REGIONALE 10125 - TORINO, CORSO MARCONI 10

C.F.: 97639830013

Reg. Gen N. 218

Del 27 aprile 2021

Oggetto Rimborso spese personale comandato di Città Metropolitana di Torino - liquidazione secondo semestre 2020

Determinazione del direttore generale

Decisione

Il direttore generale Cesare Paonessa, nell'ambito della propria competenza¹ determina di :

- prendere atto della richiesta effettuata dalla Città Metropolitana di Torino a titolo di rimborso delle spese sostenute come anticipazione degli importi dovuti per il trattamento economico dei propri dipendenti in comando a tempo pieno o parziale presso l'Agenzia nel secondo semestre 2020;
- 2) liquidare la somma di € 16.632,02 alla Città Metropolitana di Torino con emissione del relativo mandato come rimborso dell'anticipazione effettuata dalla stessa degli importi dovuti per il trattamento economico dei propri dipendenti in comando presso l'Agenzia di cui al punto 1) della decisione;
- effettuare il pagamento dell'importo di cui al punto 2) a mezzo bonifico bancario sul conto corrente di Tesoreria acceso presso Banca d'Italia indicato dalla Città Metropolitana con nota prot.1850 del 19/02/2021.

Motivazione

In data 4 gennaio 2019 è stata sottoscritta la "Convenzione per l'utilizzo da parte dell'Agenzia della mobilità piemontese di personale ai sensi dell'art. 8 della legge regionale 4 gennaio 2000, n. 1 e s.m.i. e dell'art. 3, comma 10 della legge regionale 29 ottobre 2015, n. 23" tra la Città Metropolitana e l'Agenzia della Mobilità Piemontese, con decorrenza 01/01/2019, a seguito della sottoscrizione l'Agenzia si è potuta avvalere di n. 5 dipendenti a tempo pieno e di n. 1 dipendente a tempo parziale.

L'Agenzia, come previsto dall'art. 30 della Convenzione, ha attivato successivamente le procedure di mobilità relativamente al personale comandato a tempo pieno. Tali procedure hanno portato all'assunzione di alcuni dipendenti. Con riferimento all'anno 2020 è rimasto attivo solo n.1 comando a tempo parziale.

Le somme a copertura della spesa derivante dal comando attivo per l'annualità 2020 sono state impegnate con determinazione n. 506 del 07/09/2020.

Successivamente con nota del 20/11/2020 ² la Città Metropolitana, ha comunicato preventivamente gli importi che sarebbero stati corrisposti, nel secondo semestre 2020, a titolo di retribuzione di risultato agli incaricati di PO e comandati presso l'Agenzia nell'anno 2019.

L'Agenzia con determinazione n. 748 del 23 dicembre 2020 ha conseguentemente impegnato € 4.594,21, somma comprensiva di oneri riflessi e IRAP, a copertura degli

importi che sarebbero stati corrisposti a detto personale a titolo di trattamento accessorio e premiante.

Con nota del 19/01/2021 ³ la Città Metropolitana, relativamente al secondo semestre 2020, ha richiesto all'Agenzia il rimborso della somma € 16.632,02 quali emolumenti anticipati ai dipendenti nel corso del secondo semestre 2020.

Considerato il periodo di servizio svolto in comando dai dipendenti della Città Metropolitana, verificata la correttezza della quantificazione del rimborso richiesto, si impegna e si liquida a favore della Città Metropolitana l'ammontare complessivo della spesa di € 16.632,02 a copertura delle spese di comando secondo semestre 2020.

Liquidazione

La somma di € 16.632,02 è liquidata sui capitoli 901/101 e 901/201 - codici Macroaggregati del Bilancio 2020, 2021 e 2022, annualità 2020⁴, nel seguente modo

Importo	Codifica gestionale dell'approvando PEG				classificazione D.Lgs 118/11			
	Impegno	Cap./Art	Descrizione	Miss.	Progr.	Tit.	Macr.to	Piano Fin.
€ 4.574,37	2020/681	901/101	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC) - TRASPORTO FERROVIARIO	10	1	1	109	
€ 7.463,44	2020/682	901/201	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC) - TPL	10	2	1	109	1.09.01
€ 1.745,80	2020/905	901/101	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC) - TRASPORTO FERROVIARIO	10	1	1	109	1.09.01.01.001
€ 2.848,41	2020/906	901/201	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC) - TPL	10	2	1	109	
€ 16.632,02	TOTALE							

Attenzione

Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria⁵.

Il direttore generale Cesare Paonessa

Atto prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Torino, lì 27 aprile 2021

Proposta di Determinazione n. 45 del servizio - GIURIDICO, CONTRATTI, PERSONALE

¹ Ai sensi degli artt. 107, 182 e 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lvo n. 267 del 18/08/2000, dell'art. 18 comma 3 dello Statuto dell'Agenzia della mobilità piemontese, dell'art. 29 del "Regolamento di contabilità" approvato con deliberazione n. 3/2 dall'Assemblea consortile nella seduta del 29 settembre 2005, nonché ai sensi del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Agenzia, come da allegato B della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 / 2 del 16 gennaio 2004. Il Consiglio di amministrazione dell'Agenzia, con deliberazione n. 3 del 31 gennaio 2020, ha incaricato l'ing. Cesare Paonessa direttore generale dell'Agenzia della mobilità piemontese. Inoltre, ai sensi della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 1 marzo 2013, l'ing. Cesare Paonessa esercita le funzioni che lo Statuto e i Regolamenti attribuiscono al Segretario dell'Agenzia.

² Nota prot. 9895 del 20/11/2020.

³ Nota prot. 1850 del 19/02/2021.

⁴ Il Bilancio 2020-2021-2022 è stato approvato dall'Assemblea con deliberazione n. 1 del 20/05/2020

⁵ Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; art. 9 del "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi" dell'Agenzia per la Mobilità Metropolitana. Ai sensi degli artt. 7 e 19 del "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi", il direttore generale esercita le competenze di ordine finanziario previste dal citato Regolamento nell'ambito del Servizio Bilancio e Ragioneria dell'Agenzia e non altrimenti attribuite.